
Opstillingsgrundlag

Mit navn er Lars König født i 1972 i Østberlin og storebror til en søster. 1984 flyttede min familie 
til Flensborg, hvor jeg har afsluttet min skolegang med et tysk studentereksamen. Efter erhverv af 
en bachelor i samfundsfag (på tysk er titlen Diplom-Verwaltungswirt) har jeg i 7½ år arbejdet for 
forsikringen Debeka i Berlin. Inden min kone og jeg flyttede til Danmark i 2006 startede jeg som 
night-audit i Hotel am Tiergarten i Berlin for at fortsætte i samme stilling i Hotel Plaza i 
København. 
I 2007 blev jeg ansat som tysk supporter i domain- og webhotelhosting firmaet One.com inden jeg i 
2008 igennem en integrations- og oplæringsstilling fik mulighed for at bruge mine kompetencer i 
Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsforvaltningens HR- og personaleafdeling. Her har jeg 
været ansat som specialkonsulent og har arbejdet med mange forskellige opgaver i diverse 
afdelinger indtil jeg stoppede i 2021.

Siden 2020 har min kone og jeg været en del af bofællesskabs- og bæredygtighedsprojektet Tiny 
Varigheden på Køge Fælles Jord, som arbejder med genopbygning af natur og mennesker. For at 
kunne bygge bæredygtige Tiny huse til helårsbeboelse med genbrugs- og naturmaterialer har det 
været nødvendigt at bruge mit kendskab til det offentlige for at få tilpasset kommuneplanen, 
udforme en ny helhedsplan og skabe grundlaget for Danmarks mest ambitiøse lokalplan, samtidig 
med at erhverve mig de nødvendige håndværksmæssige kvalifikationer til at bygge vores 
fællesbygninger og ikke mindst vores eget hus. For at kunne lægge de nødvendige timer i projektet 
har jeg valgt at opsige mit lønarbejde. Dette kunne lade sig gøre, fordi vi har reduceret vores 
udgifter og generelle forbrug markant siden vi er flyttet i vores Tiny hus.

I dag hjælper jeg de øvrige beboere med at bygge deres huse, passer vores fælles bygninger og 
arbejder ellers med formidling af vores værdier og mål igennem rundvisninger, foredrag og 
workshops. I min fritid synger jeg i Unge Akademikers Kor (UAK) i København.

Jeg er så heldig at det er lykkedes mig at forlade hamsterhjulet ved bl.a. omlægge hele mit liv ved at
flytte i et Tiny hus bofællesskab sammen med min kone. Det har givet mig friheden til at kunne 
engagere mig i de ting jeg mener er afgørende for vores samfund. Jeg vil gerne være med til aktivt 
at gennemføre den grønne omstilling, som jeg mener er nødvendigt for at vi som mennesker sikrer 
vores livsgrundlag, som er ren luft, vand og jord. Samtidig mener jeg at vi burde tage os (mere) af 
hinanden og naturen, så vi i fællesskab har det godt i den tid vi tilbringer på denne ene planet vi 
lever på. 

Jeg kan kun ændre ting, hvis jeg træffer aktive valg og påtager mig (med)ansvar. Mit kandidatur er 
mit bidrag til at fremme de nødvendige ændringer i samfundet. Mit fokus ligger på den grønne 
omstilling, som ofte bliver fremstillet som skræmmende og forbundet med tab og at undvære ting, 
vi mener vi ikke kan undvære. Sådan behøver det ikke at være, hvis vi ændrer vores fokus og måske
tænker over, hvad vi kommer til at tabe og skal undvære, hvis ikke vi tager os sammen NU. Måske 
kan jeg bidrage til at vi i fællesskab tager en grundlæggende diskussion om, hvordan vi gerne vil 
leve i fremtiden uden at vi fra starten lader os begrænse af, hvad det ville koste eller hvilke 
forhindringer der MÅSKE ligger i vejen – komme væk fra en politik, styret af hovså-, her og nu-
løsninger i stedet for at tænke mere langsigtet.

Med vores projekt har vi mødt ufattelig mange forhindringer, som vi dog efterhånden i fællesskab 
og dialog har fået ryddet så langt ud af vejen at vi nu er Danmarks første lovlige helårsbeboede Tiny
hus bofællesskab. Det har givet mig mod til at bidrage med min viden, erfaring og kreativitet til at 
ændre tingene på en større skala til det (endnu) bedre.


